
Delibera n. 4 del 6/06/2019 

 

OGGETTO-Regolamento Fondo Economale Istituto-Modifica 

 

                                              IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l'art.10 del TU  297/1994 circa le competenze del Consiglio di Istituto 

VISTO l'art 21 del decreto 129/2018 che prevede la disciplina del Fondo economale per le minute 

spese  e la necessità di regolamentazione dello stesso 

VISTO l'art.45.c 2  lett j) del predetto decreto   che prevede, tra l'altro, da parte del Consiglio di 

Istituto la fissazione della  consistenza massima del fondo economale per le minute spese 

VISTA  la CM n. 74 del 5/01/2019  relativa agli orientamenti applicativi della nuova normativa 

VISTA la propria delibera  n.5 del 14/3/2019 di approvazione del Regolamento Economale per le 

Minute Spese 

VISTA la propria delibera n. 6 del 14/3/2019 di approvazione del programma Annuale 2019 e di 

fissazione, tra l'altro, del limite annuale del fondo delle minute spese in Euro 500,00 

ATTESO che successivi chiarimenti intervenuti hanno precisato che la consistenza del fondo fissata 

debba essere comprensiva dell'intero ammontare della gestione, costituito dal totale  di tutte le 

anticipazioni/reintegri succedutisi nel corso dell'esercizio finanziario 

CONSTATATO che la gestione delle minute spese nel corso dell'esercizio finanziario 2018 

ammonta a complessivi Euro  1.760,00 

RITENUTO di fissare il limite annuo per l'anno 2019 sulla scorta di tale importo arrotondato con 

conseguente modifica della delibera n. 6 assunta il 14/3/2019 

Su proposta della Giunta Esecutiva 

Con voti  unanimi  espressi con modalità palese 

 

                                                          DELIBERA 

 

A) Nel dispositivo della delibera n.6 del 14/3/2019 il punto B) è sostituito dal seguente 

“B) Di fissare in Euro 1.900,00 l'importo massimo dell'anticipazione del Fondo Economale per le 

Minute Spese al Direttore SGA, ai sensi dell'art.21 del Decreto 129/2018” 

C) Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile, con efficacia a far tempo dalla sua 

pubblicazione all'Albo on line dell'Istituto. 


